中野市公民館運営審議会 会議録

審議会等の名称 中野市公民館運営審議会

担当課（連絡先） 中野市中央公民館  電話 22-2691
開催日時 平成２０年３月１９日(水) 午後２時～３時 40 分

開催場所 中野市中央公民館(勤青ホーム) 集会室

出席者 竹内晋一 内田光子 上原勝 池田久江 関冷子 三井寛 小島佐和子

小林重保 原毅 吉家誠 藤澤渥子 岩崎由紀夫 岡田昭  １３委員

（欠席 佐藤恭博 関川孝一 山口恭子 山本通子 長島政弘 金井昇治 清水重寿

７委員）

出席者（市側） 丸山中央公民館長 樋口北部公民館長 畔上西部公民館長 黒崎豊田公民館長

宮澤中央公民館副館長
会議資料 資料１ 平成 20 年度 中野市公民館運営方針（案）

資料２ 平成 20 年度生涯学習のまちづくり推進事業計画（案）

平成 20 年度 公民館関係予算（案）

平成 19 年度の主な事業実績

決定事項 中野市公民館運営審議会会長に三井寛委員が互選される。

会長職代理者に小島佐和子委員が指名される。
平成 20 年度中野市公民館運営方針（案）が承認される。

平成 20 年度生涯学習のまちづくり推進事業計画（案）が承認される。
会議内容 （１）中野市公民館運営審議会会長の互選等について

○ 会長の互選
中野市公民館条例第５条第１項の規定により、三井寛委員が互選される。

○会長職代理者の指名
条例第５条第３項の規定により、小島佐和子委員が指名される。

（２）新年度の公民館運営方針について

・資料１により、丸山館長、樋口館長 畔上館長 黒崎館長が説明する。

・平成 20 年度中野市公民館運営方針（案）が承認される。
（３）新年度の事業計画について

・資料２の生涯学習のまちづくり推進事業計画（案）を、丸山館長、樋口館

長 畔上館長 黒崎館長が説明する。

・平成 20 年度生涯学習のまちづくり推進事業計画（案）が承認される。

次回開催予定日 未定

※ 一部及び全部を非公開としたものについては、その理由を記載してください。